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01 септември до 
30 септември 2020 година

Оваа публикација е изготвена со помош на Европската Унија. Содржината на 
публикацијата е единствена одговорност на МЗМП и на никаков начин не може 
да се смета дека ги одразува гледиштата на Европската Унија.

Проектот е финансиран од 
Европската Унија

КАКО НАЈЧЕСТИ ПРАВНИ ПРАШАЊА ЗА КОИ Е ДАДЕНА ДИРЕКНА ПРАВНА 
ПОМОШ ОД ПРАВНИК ИЛИ АДВОКАТ СЕ СЛЕДНИТЕ: 

ОБЕЗБЕДЕНА ДИРЕКТНА ПРАВНА ПОМОШ НА 45 ОСУДЕНИ ЛИЦА

ДАДЕНИ СЕ 65 ПРАВНИ СОВЕТИ НА ОСУДЕНИТЕ ЛИЦА ВО ВРСКА СО 
КОРИСТЕЊЕ НА МЕХАНИЗМИТЕ ЗА ЗАШТИТА ОД ТОРТУРА И НЕХУМАН ТРЕТМАН.

Користење на условен отпуст 

15 осудени лица

Поплака за губење на правото за 
користење на погодности поради 
влегување во сила на нов Правилник 
за распоредување, класификација и 
разместување на осудените лица во 
казнено поправните установи донесен 
во април 2020 година

5 осудени лица

Поплака за користење 
на погодности надвор 
од установата

8 осудени лица

Поднесени барања 
за пресметување на 
единствена казна

2 осудени лица

Преместување во 
друга 
казнено-поправна 
установа

4 осудени лица 

Преместување од 
полуотворено одделение 
во отворено одделение во 
рамките на установата

1 осудено лица
Правна помош на 
странски државјани

3 осудени лица

Поплака од странски 
државјани во врска со 
ограничен пристап до 
погодности

3 осудени лица

Пристап до здравствена заштита

8 осудени лица

Поплака за употре-
ба на сила

3 осудени лица

Поплаки во врска со 
лоши и/или несоодветни 
дневни оброци 

4 осудени лица

Хуманитарна помош во 
облека обезбедена од 
Црвениот Крст 

4 осудени лица

Прекин на казната поради 
здравствени причини 

2 осудени лица

Предвремено отпуштање по 
одлука на директорот на 
установата

1 осудено лица

Правна помош во врска со 
поднесени барања за 
помилување

1 осудено лица

Издржување на 
воспитна мерка 

1 осудено лица

МОНИТОРИНГ ТИМОТ ОД ХЕЛСИНШКИОТ КОМИТЕТ ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА И 
МАКЕДОНСКОТО ЗДРУЖЕНИЕ НА МЛАДИ ПРАВНИЦИ ВО ТЕКОТ НА МЕСЕЦ 
СЕПТЕМВРИ ИЗВРШИЈА 13 ПОСЕТИ ВО 9 ЗАТВОРСКИ УСТАНОВИ: 

и 7 дополнителни посети на веќе посетените установи од 
претходниот период и тоа:

КПД Прилеп  КПУ Битола  КПУ Струга  КПУ Охрид  
КПД Куманово и во 
Отвореното Одделение 
Крива Паланка во состав 
на КПД Куманово

2 посети во 
КПУ Затвор 
Скопје

2 посети во 
КПУ Тетово

1 посета во
КПД Штип

1 посета во 
КПУ Охрид

1 посета во 
КПУ Битола


